
Nr. 47821
30 november

2021

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

19 november 2021, kenmerk 3281833-1019780-WJZ, houdende wijziging 

Regeling Geneesmiddelenwet tarieven CBG 2022 (correctie)

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 10 van de Geneesmiddelenwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 7.8 van de Regeling Geneesmiddelenwet wordt ‘€ 4.310,–’ vervangen door ‘€ 6.470,–’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2022.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 47821 30 november 2021



TOELICHTING 

I Algemeen deel 

Algemeen 

Bij regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 27 oktober 2021 (Stcrt. 
2021, 45360) zijn de tarieven die het College ter Beoordeling van Geneesmiddelen (hierna: het College) 
in rekening mag brengen voor het afgeven van vergunningen, beoordeling en advisering, per 
1 januari 2022 geïndexeerd. In bovengenoemde regeling is abusievelijk een wijziging geformuleerd 
die niet kan worden doorgevoerd in de Regeling Geneesmiddelenwet. Het aan te passen bedrag in 
artikel 7.8, onder a, van de Regeling Geneesmiddelenwet, is onjuist opgenomen. Met deze regeling 
wordt deze fout hersteld, en wordt het bedrag genoemd in artikel 7.8, onder a, van de Regeling 
Geneesmiddelenwet, alsnog met 50% verhoogd. De tarieven in artikel 7.8 van de Regeling Genees-
middelenwet hebben betrekking op wetenschappelijk advies, waarvoor per 1 januari 2022 een 
tariefsverhoging met 50% is vastgesteld. Deze tariefsverhoging is toegelicht bij de bovengenoemde 
regeling van 27 oktober 2021.

II Artikelsgewijs 

Artikel I 

Met dit artikel wordt in artikel 7.8, onder a, van de Regeling Geneesmiddelenwet, de verhoging van de 
tarieven voor de productgroep wetenschappelijke adviezen doorgevoerd, die bij bovengenoemde 
regeling van 27 oktober 2021 reeds voor de overige tarieven voor wetenschappelijke adviezen 
doorgevoerd is.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

2 Staatscourant 2021 nr. 47821 30 november 2021


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 19 november 2021, kenmerk 3281833-1019780-WJZ, houdende wijziging Regeling Geneesmiddelenwet tarieven CBG 2022 (correctie)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


